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PROTOKÓŁ 
z L Sesji Rady Gminy Kołbaskowo 

w dniu 11 września 2023 r. 
 
Obrady L sesji Rady Gminy Kołbaskowo kadencji 2018 – 2023 odbyły się 11 września 2023 r. w sali 
widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Przecławiu. Sesję o godz. 12.00. 
otworzyła i poprowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Pani Dorota Trzebińska. 
Zgodnie z listą obecności w obradach L Sesji Rady Gminy Kołbaskowo uczestniczyli radni: Barbara 
Dąbrowska, Bożena Grzybowska, Mateusz Jakubowski, Tomasz Kufel, Izabela Lis, Grzegorz Małowiecki, 
Krzysztof Przewoźniak, Czesława Ratajczyk, Małgorzata Rychel, Anna Sypniewska, Iwona Szuszkiewicz, 
Zbigniew Szczuplak, Dorota Trzebińska, Roman Woźniak.  

W obradach uczestniczyli również: 
1. Małgorzata Schwarz – Wójt Gminy Kołbaskowo 
2. Janusz Kwidziński – Sekretarz Gminy Kołbaskowo 
3. Izabella Tyszka – Skarbnik Gminy Kołbaskowo 
4. Adrianna Weretyńska-Nowak – Zastępca Skarbnika Gminy Kołbaskowo 
5. Jerzy Adamiec – Radca prawny 

oraz sołtysi i mieszkańcy Gminy Kołbaskowo 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1, lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2, lista 
obecności gości stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Porządek dzienny: 
1. Otwarcie sesji. 
2. Stwierdzenie quorum. 
3. Zastrzeżenia i poprawki do protokołu z XLVIII sesji Rady Gminy Kołbaskowo. 
4. Zastrzeżenia i poprawki do protokołu z XLIX sesji Rady Gminy Kołbaskowo. 
5. Zatwierdzenie porządku dziennego.  
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kołbaskowo na 2023 r. oraz zmiany 

uchwały Nr XLIV/544/2022 Rady Gminy Kołbaskowo z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Kołbaskowo na 2023 rok.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLIV/545/2022 Rady Gminy Kołbaskowo z 
dnia 21 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Kołbaskowo. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości oraz ustanowienie 
służebności gruntowej.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości oraz ustanowienie 
służebności gruntowej.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej działkę nr 
51/1, obręb Bobolin. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dalszą dzierżawę części nieruchomości 
stanowiącej działkę o numerze ewidencyjnym 264/19, obręb Moczyły. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dalszą dzierżawę części nieruchomości 
stanowiącej działkę o numerze ewidencyjnym 10/15, obręb Przecław. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia od Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad 
zadania zarządzania publicznymi drogami. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad udostępnienia niektórych 
obiektów, terenów i urządzeń użyteczności publicznej, sposobu ustalania opłat za ich 
korzystanie oraz powierzenia Wójtowi Gminy Kołbaskowo uprawnień do stanowienia o ich 
wysokości. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kołbaskowo w 2023 r. 
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17. Podjęcie uchwały w sprawie sprawozdania z działalności Komisji Stałych Rady Gminy w I 
półroczu 2023 roku. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy – 
Karta Nauczyciela, zatrudnionych w placówkach oświatowych Gminy Kołbaskowo. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie wysokości opłat 
za pobyt dziecka w prowadzonym przez Gminę Kołbaskowo Publicznym Żłobku Gminnym w 
Przecławiu. 

20. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie ustanowienia 
Nagrody Wójta Gminy Kołbaskowo za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 
upowszechniania i ochrony kultury. 

21. Informacja Wójta Gminy Kołbaskowo z działalności za I kwartał 2023 r. 
22. Wolne wnioski i informacje. 
23. Zakończenie obrad. 

 
Punkt 1: 
Otwarcie sesji. 
Przewodnicząca Rady Gminy Dorota Trzebińska powitała wszystkich zebranych na sali widowiskowej 
Gminnego Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji w Przecławiu. W tym punkcie obrad miała miejsce 
uroczystość wręczenia przez Wójta Gminy Kołbaskowo Małgorzatę Schwarz awansów na stopień 
nauczyciela mianowanego. 
 
Punkt 2: 
Stwierdzenie kworum. 
Przewodnicząca Rady Gminy oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 14 
radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi kworum pozwalające na 
podejmowanie prawomocnych decyzji. Nieobecna radna Monika Jacyna. 
 
Punkt 3: 
Zastrzeżenia i poprawki do protokołu z XLVIII sesji Rady Gminy Kołbaskowo. 
Nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń do protokołu z XLVIII sesji Rady Gminy Kołbaskowo. 
 
Punkt 4: 
Zastrzeżenia i poprawki do protokołu z XLIX sesji Rady Gminy Kołbaskowo. 
Nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń do protokołu z XLIX sesji Rady Gminy Kołbaskowo. 
 
Punkt 5: 
Zatwierdzenie porządku dziennego. 
Przewodnicząca Komisji Gospodarczej radna Izabela Lis wniosła o wprowadzenie do porządku sesji 
projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości. 
Wyniki głosowania:  
ZA (14), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (1) 
ZA: Anna Sypniewska, Barbara Dąbrowska, Bożena Grzybowska, Czesława Ratajczyk, Dorota Trzebińska, 
Grzegorz Małowiecki, Iwona Szuszkiewicz, Izabela Lis, Krzysztof Przewoźniak, Małgorzata Rychel, 
Mateusz Jakubowski, Roman Woźniak, Tomasz Kufel, Zbigniew Szczuplak 
NIEOBECNY: Monika Jacyna 
 
Wiceprzewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radna Izabela Lis wniosła o wprowadzenie do 
porządku sesji projektu uchwały w sprawie przekazania wniosku według właściwości. 
Wyniki głosowania: ZA (14), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (1) 
ZA: Anna Sypniewska, Barbara Dąbrowska, Bożena Grzybowska, Czesława Ratajczyk, Dorota Trzebińska, 
Grzegorz Małowiecki, Iwona Szuszkiewicz, Izabela Lis, Krzysztof Przewoźniak, Małgorzata Rychel, 
Mateusz Jakubowski, Roman Woźniak, Tomasz Kufel, Zbigniew Szczuplak 
NIEOBECNY: Monika Jacyna 
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Porządek dzienny L sesji po zmianach: 
1. Otwarcie sesji. 
2. Stwierdzenie quorum. 
3. Zastrzeżenia i poprawki do protokołu z XLVIII sesji Rady Gminy Kołbaskowo. 
4. Zastrzeżenia i poprawki do protokołu z XLIX sesji Rady Gminy Kołbaskowo. 
5. Zatwierdzenie porządku dziennego.  
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kołbaskowo na 2023 r. oraz zmiany 

uchwały Nr XLIV/544/2022 Rady Gminy Kołbaskowo z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Kołbaskowo na 2023 rok.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLIV/545/2022 Rady Gminy Kołbaskowo z 
dnia 21 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Kołbaskowo. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości oraz ustanowienie 
służebności gruntowej.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości oraz ustanowienie 
służebności gruntowej.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej działkę nr 
51/1, obręb Bobolin. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dalszą dzierżawę części nieruchomości 
stanowiącej działkę o numerze ewidencyjnym 264/19, obręb Moczyły. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dalszą dzierżawę części nieruchomości 
stanowiącej działkę o numerze ewidencyjnym 10/15, obręb Przecław. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia od Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad 
zadania zarządzania publicznymi drogami. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad udostępnienia niektórych 
obiektów, terenów i urządzeń użyteczności publicznej, sposobu ustalania opłat za ich 
korzystanie oraz powierzenia Wójtowi Gminy Kołbaskowo uprawnień do stanowienia o ich 
wysokości. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kołbaskowo w 2023 r. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie sprawozdania z działalności Komisji Stałych Rady Gminy w I 
półroczu 2023 roku. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy – 
Karta Nauczyciela, zatrudnionych w placówkach oświatowych Gminy Kołbaskowo. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie wysokości opłat 
za pobyt dziecka w prowadzonym przez Gminę Kołbaskowo Publicznym Żłobku Gminnym w 
Przecławiu. 

20. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie ustanowienia 
Nagrody Wójta Gminy Kołbaskowo za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 
upowszechniania i ochrony kultury. 

21. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości. 
22. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania wniosku według właściwości. 
23. Informacja Wójta Gminy Kołbaskowo z działalności za I kwartał 2023 r. 
24. Wolne wnioski i informacje. 
25. Zakończenie obrad. 

 
Punkt 6: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kołbaskowo na 2023 r. oraz zmiany 
uchwały Nr XLIV/544/2022 Rady Gminy Kołbaskowo z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Kołbaskowo na 2023 rok. 



4 
 

Przewodniczący Komisji Budżetowej radny Tomasz Kufel poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu 
przedmiotowego projektu uchwały, wraz z autopoprawką nr 1 Wójta Gminy Kołbaskowo z dnia  
7 września 2023 r., przez członków Komisji Budżetowej. 
Nikt nie zabrał głosu w dyskusji w tym punkcie obrad. 
Wyniki głosowania: ZA (14), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (1) 
ZA: Anna Sypniewska, Barbara Dąbrowska, Bożena Grzybowska, Czesława Ratajczyk, Dorota Trzebińska, 
Grzegorz Małowiecki, Iwona Szuszkiewicz, Izabela Lis, Krzysztof Przewoźniak, Małgorzata Rychel, 
Mateusz Jakubowski, Roman Woźniak, Tomasz Kufel, Zbigniew Szczuplak 
NIEOBECNY: Monika Jacyna 
Uchwała nr L/617/2023 w sprawie zmian w budżecie Gminy Kołbaskowo na 2023 r. oraz zmiany 
uchwały Nr XLIV/544/2022 Rady Gminy Kołbaskowo z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Kołbaskowo na 2023 rok stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Punkt 7: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLIV/545/2022 Rady Gminy Kołbaskowo z dnia 
21 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Kołbaskowo. 
Przewodniczący Komisji Budżetowej radny Tomasz Kufel poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu 
przedmiotowego projektu uchwały wraz z autopoprawką Wójta Gminy Kołbaskowo nr 1 z dnia  
11 września 2023 roku, przez członków Komisji Budżetowej. 
Nikt nie zabrał głosu w dyskusji w tym punkcie obrad. 
Wyniki głosowania: ZA (14), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (1) 
ZA: Anna Sypniewska, Barbara Dąbrowska, Bożena Grzybowska, Czesława Ratajczyk, Dorota Trzebińska, 
Grzegorz Małowiecki, Iwona Szuszkiewicz, Izabela Lis, Krzysztof Przewoźniak, Małgorzata Rychel, 
Mateusz Jakubowski, Roman Woźniak, Tomasz Kufel, Zbigniew Szczuplak 
NIEOBECNY: Monika Jacyna 
Uchwała nr L/618/2023 w sprawie zmiany uchwały Nr XLIV/545/2022 Rady Gminy Kołbaskowo z 
dnia 21 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Kołbaskowo stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Punkt 8: 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości oraz ustanowienie 
służebności gruntowej. 
Przewodnicząca Komisji Gospodarczej radna Izabela Lis poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu 
przedmiotowego projektu uchwały przez członków Komisji. 
Brak dyskusji w tym punkcie obrad. 
Wyniki głosowania: ZA (14), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (1) 
ZA: Anna Sypniewska, Barbara Dąbrowska, Bożena Grzybowska, Czesława Ratajczyk, Dorota Trzebińska, 
Grzegorz Małowiecki, Iwona Szuszkiewicz, Izabela Lis, Krzysztof Przewoźniak, Małgorzata Rychel, 
Mateusz Jakubowski, Roman Woźniak, Tomasz Kufel, Zbigniew Szczuplak 
NIEOBECNY: Monika Jacyna 
Uchwała nr L/619/2023 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości oraz 
ustanowienie służebności gruntowej stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Punkt 9: 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości oraz ustanowienie 
służebności gruntowej. 
Przewodnicząca Komisji Gospodarczej radna Izabela Lis poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu 
przedmiotowego projektu uchwały przez członków Komisji. 
Brak dyskusji w tym punkcie obrad. 
Wyniki głosowania: ZA (14), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (1) 
ZA: Anna Sypniewska, Barbara Dąbrowska, Bożena Grzybowska, Czesława Ratajczyk, Dorota Trzebińska, 
Grzegorz Małowiecki, Iwona Szuszkiewicz, Izabela Lis, Krzysztof Przewoźniak, Małgorzata Rychel, 
Mateusz Jakubowski, Roman Woźniak, Tomasz Kufel, Zbigniew Szczuplak 
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NIEOBECNY: Monika Jacyna 
Uchwała nr L/620/2023 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości oraz 
ustanowienie służebności gruntowej stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Punkt 10: 
Podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego. 
Przewodniczący Komisji Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej radny Zbigniew Szczuplak poinformował o 
pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez członków Komisji. 
Uwag ani zapytań do przedmiotowego projektu uchwały radni nie zgłosili. 
Wyniki głosowania: ZA (14), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (1) 
ZA: Anna Sypniewska, Barbara Dąbrowska, Bożena Grzybowska, Czesława Ratajczyk, Dorota Trzebińska, 
Grzegorz Małowiecki, Iwona Szuszkiewicz, Izabela Lis, Krzysztof Przewoźniak, Małgorzata Rychel, 
Mateusz Jakubowski, Roman Woźniak, Tomasz Kufel, Zbigniew Szczuplak 
NIEOBECNY: Monika Jacyna 
Uchwała nr L/621/2023 w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków 
Zespołu Interdyscyplinarnego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Punkt 11: 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej działkę nr 
51/1, obręb Bobolin. 
Przewodnicząca Komisji Gospodarczej radna Izabela Lis poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu 
przedmiotowego projektu uchwały przez członków Komisji. 
Brak dyskusji w tym punkcie obrad. 
Wyniki głosowania: ZA (14), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (1) 
ZA: Anna Sypniewska, Barbara Dąbrowska, Bożena Grzybowska, Czesława Ratajczyk, Dorota Trzebińska, 
Grzegorz Małowiecki, Iwona Szuszkiewicz, Izabela Lis, Krzysztof Przewoźniak, Małgorzata Rychel, 
Mateusz Jakubowski, Roman Woźniak, Tomasz Kufel, Zbigniew Szczuplak 
NIEOBECNY: Monika Jacyna 
Uchwała nr L/622/2023 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej 
działkę nr 51/1, obręb Bobolin stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Punkt 12: 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dalszą dzierżawę części nieruchomości 
stanowiącej działkę o numerze ewidencyjnym 264/19, obręb Moczyły. 
Przewodnicząca Komisji Gospodarczej radna Izabela Lis poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu 
przedmiotowego projektu uchwały przez członków Komisji. 
Brak dyskusji w tym punkcie obrad. 
Wyniki głosowania: ZA (14), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (1) 
ZA: Anna Sypniewska, Barbara Dąbrowska, Bożena Grzybowska, Czesława Ratajczyk, Dorota Trzebińska, 
Grzegorz Małowiecki, Iwona Szuszkiewicz, Izabela Lis, Krzysztof Przewoźniak, Małgorzata Rychel, 
Mateusz Jakubowski, Roman Woźniak, Tomasz Kufel, Zbigniew Szczuplak 
NIEOBECNY: Monika Jacyna 
Uchwała nr L/623/2023 w sprawie wyrażenia zgody na dalszą dzierżawę części nieruchomości 
stanowiącej działkę o numerze ewidencyjnym 264/19, obręb Moczyły stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu. 
 
Punkt 13: 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dalszą dzierżawę części nieruchomości 
stanowiącej działkę o numerze ewidencyjnym 10/15, obręb Przecław. 
Przewodnicząca Komisji Gospodarczej radna Izabela Lis poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu 
przedmiotowego projektu uchwały przez członków Komisji. 
Brak dyskusji w tym punkcie obrad. 
Wyniki głosowania: ZA (14), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (1) 
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ZA: Anna Sypniewska, Barbara Dąbrowska, Bożena Grzybowska, Czesława Ratajczyk, Dorota Trzebińska, 
Grzegorz Małowiecki, Iwona Szuszkiewicz, Izabela Lis, Krzysztof Przewoźniak, Małgorzata Rychel, 
Mateusz Jakubowski, Roman Woźniak, Tomasz Kufel, Zbigniew Szczuplak 
NIEOBECNY: Monika Jacyna 
Uchwała nr L/624/2023 w sprawie wyrażenia zgody na dalszą dzierżawę części nieruchomości 
stanowiącej działkę o numerze ewidencyjnym 10/15, obręb Przecław stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu. 
 
Punkt 14: 
Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie przejęcia od Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i 
Autostrad zadania zarządzania publicznymi drogami. 
Przewodnicząca Komisji Gospodarczej radna Izabela Lis poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu 
przedmiotowego projektu uchwały przez członków Komisji. 
Brak dyskusji w tym punkcie obrad. 
Wyniki głosowania: ZA (14), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (1) 
ZA: Anna Sypniewska, Barbara Dąbrowska, Bożena Grzybowska, Czesława Ratajczyk, Dorota Trzebińska, 
Grzegorz Małowiecki, Iwona Szuszkiewicz, Izabela Lis, Krzysztof Przewoźniak, Małgorzata Rychel, 
Mateusz Jakubowski, Roman Woźniak, Tomasz Kufel, Zbigniew Szczuplak 
NIEOBECNY: Monika Jacyna 
Uchwała nr L/625/2023 w sprawie przejęcia od Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad 
zadania zarządzania publicznymi drogami stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Punkt 15: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad udostępnienia niektórych obiektów, 
terenów i urządzeń użyteczności publicznej, sposobu ustalania opłat za ich korzystanie oraz 
powierzenia Wójtowi Gminy Kołbaskowo uprawnień do stanowienia o ich wysokości. 
Przewodnicząca Komisji Gospodarczej radna Izabela Lis poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu 
przedmiotowego projektu uchwały przez członków Komisji. 
Brak dyskusji w tym punkcie obrad. 
Wyniki głosowania: ZA (14), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (1) 
ZA: Anna Sypniewska, Barbara Dąbrowska, Bożena Grzybowska, Czesława Ratajczyk, Dorota Trzebińska, 
Grzegorz Małowiecki, Iwona Szuszkiewicz, Izabela Lis, Krzysztof Przewoźniak, Małgorzata Rychel, 
Mateusz Jakubowski, Roman Woźniak, Tomasz Kufel, Zbigniew Szczuplak 
NIEOBECNY: Monika Jacyna 
Uchwała nr L/626/2023 w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad udostępnienia niektórych 
obiektów, terenów i urządzeń użyteczności publicznej, sposobu ustalania opłat za ich korzystanie 
oraz powierzenia Wójtowi Gminy Kołbaskowo uprawnień do stanowienia o ich wysokości stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Punkt 16: 
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kołbaskowo w 2023 r. 
Przewodnicząca Komisji Gospodarczej radna Izabela Lis poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu 
przedmiotowego projektu uchwały przez członków Komisji po wprowadzeniu zmiany. W rozdziale 
trzecim punkt 4 jest zapis: „4. Sterylizację i kastrację kotów wolnożyjących na zasadach określonych w 
rodz. 3 pkt. 4;” a powinno być w rozdziale 4 punkt 2. 
Brak dyskusji w tym punkcie obrad. 
Wyniki głosowania: ZA (14), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (1) 
ZA: Anna Sypniewska, Barbara Dąbrowska, Bożena Grzybowska, Czesława Ratajczyk, Dorota Trzebińska, 
Grzegorz Małowiecki, Iwona Szuszkiewicz, Izabela Lis, Krzysztof Przewoźniak, Małgorzata Rychel, 
Mateusz Jakubowski, Roman Woźniak, Tomasz Kufel, Zbigniew Szczuplak 
NIEOBECNY: Monika Jacyna 
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Uchwała nr L/627/2023 w sprawie uchwalenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kołbaskowo w 2023 r. stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Punkt 17: 
Podjęcie uchwały w sprawie sprawozdania z działalności Komisji Stałych Rady Gminy w I półroczu 
2023 roku. 
Przewodnicząca Rady poinformowała, że każda z komisji sprawozdanie z działalności w I półroczu  
2023 roku przyjęła. 
Brak dyskusji w tym punkcie obrad. 
Wyniki głosowania: ZA (14), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (1) 
ZA: Anna Sypniewska, Barbara Dąbrowska, Bożena Grzybowska, Czesława Ratajczyk, Dorota Trzebińska, 
Grzegorz Małowiecki, Iwona Szuszkiewicz, Izabela Lis, Krzysztof Przewoźniak, Małgorzata Rychel, 
Mateusz Jakubowski, Roman Woźniak, Tomasz Kufel, Zbigniew Szczuplak 
NIEOBECNY: Monika Jacyna 
Uchwała nr L/628/2023 w sprawie sprawozdania z działalności Komisji Stałych Rady Gminy w I 
półroczu 2023 roku stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Punkt 18: 
Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy – 
Karta Nauczyciela, zatrudnionych w placówkach oświatowych Gminy Kołbaskowo. 
Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury radny Krzysztof Przewoźniak poinformował o pozytywnym 
zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez członków Komisji. 
Brak dyskusji w tym punkcie obrad. 
Wyniki głosowania: ZA (14), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (1) 
ZA: Anna Sypniewska, Barbara Dąbrowska, Bożena Grzybowska, Czesława Ratajczyk, Dorota Trzebińska, 
Grzegorz Małowiecki, Iwona Szuszkiewicz, Izabela Lis, Krzysztof Przewoźniak, Małgorzata Rychel, 
Mateusz Jakubowski, Roman Woźniak, Tomasz Kufel, Zbigniew Szczuplak 
NIEOBECNY: Monika Jacyna 
Uchwała nr L/629/2023 w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 
3 ustawy – Karta Nauczyciela, zatrudnionych w placówkach oświatowych Gminy Kołbaskowo 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Punkt 19: 
Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie wysokości opłat za 
pobyt dziecka w prowadzonym przez Gminę Kołbaskowo Publicznym Żłobku Gminnym w 
Przecławiu. 
Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury radny Krzysztof Przewoźniak poinformował o pozytywnym 
zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez członków Komisji. 
Brak dyskusji w tym punkcie obrad. 
Wyniki głosowania: ZA (14), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (1) 
ZA: Anna Sypniewska, Barbara Dąbrowska, Bożena Grzybowska, Czesława Ratajczyk, Dorota Trzebińska, 
Grzegorz Małowiecki, Iwona Szuszkiewicz, Izabela Lis, Krzysztof Przewoźniak, Małgorzata Rychel, 
Mateusz Jakubowski, Roman Woźniak, Tomasz Kufel, Zbigniew Szczuplak 
NIEOBECNY: Monika Jacyna 
Uchwała nr L/630/2023 w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie wysokości 
opłat za pobyt dziecka w prowadzonym przez Gminę Kołbaskowo Publicznym Żłobku Gminnym w 
Przecławiu stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Punkt 20: 
Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie ustanowienia 
Nagrody Wójta Gminy Kołbaskowo za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 
upowszechniania i ochrony kultury. 
Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury radny Krzysztof Przewoźniak poinformował o pozytywnym 
zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez członków Komisji. 
Brak dyskusji w tym punkcie obrad. 
Wyniki głosowania: ZA (14), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (1) 
ZA: Anna Sypniewska, Barbara Dąbrowska, Bożena Grzybowska, Czesława Ratajczyk, Dorota Trzebińska, 
Grzegorz Małowiecki, Iwona Szuszkiewicz, Izabela Lis, Krzysztof Przewoźniak, Małgorzata Rychel, 
Mateusz Jakubowski, Roman Woźniak, Tomasz Kufel, Zbigniew Szczuplak 
NIEOBECNY: Monika Jacyna 
Uchwała nr L/631/2023 w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie 
ustanowienia Nagrody Wójta Gminy Kołbaskowo za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Punkt 21: 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości. 
Przewodnicząca Komisji Gospodarczej radna Izabela Lis poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu 
przedmiotowego projektu uchwały przez członków Komisji. 
Brak dyskusji w tym punkcie obrad. 
Wyniki głosowania: ZA (14), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (1) 
ZA: Anna Sypniewska, Barbara Dąbrowska, Bożena Grzybowska, Czesława Ratajczyk, Dorota Trzebińska, 
Grzegorz Małowiecki, Iwona Szuszkiewicz, Izabela Lis, Krzysztof Przewoźniak, Małgorzata Rychel, 
Mateusz Jakubowski, Roman Woźniak, Tomasz Kufel, Zbigniew Szczuplak 
NIEOBECNY: Monika Jacyna 
Uchwała nr L/632/2023 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowi załącznik 
do niniejszego protokołu. 
 
Punkt 22: 
Podjęcie uchwały w sprawie przekazania wniosku według właściwości. 
Zastępca Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radna Izabela Lis poinformowała, że 
członkowie na dzisiejszym posiedzeniu uznali, iż Rada Gminy Kołbaskowo nie jest właściwa do 
rozpatrzenia wniosku o wpisanie obiektu do gminnego rejestru zabytków. Projekt uchwały w tej sprawie 
został pozytywnie zaopiniowany przez członków Komisji. 
Brak dyskusji w tym punkcie obrad. 
Wyniki głosowania: ZA (14), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (1) 
ZA: Anna Sypniewska, Barbara Dąbrowska, Bożena Grzybowska, Czesława Ratajczyk, Dorota Trzebińska, 
Grzegorz Małowiecki, Iwona Szuszkiewicz, Izabela Lis, Krzysztof Przewoźniak, Małgorzata Rychel, 
Mateusz Jakubowski, Roman Woźniak, Tomasz Kufel, Zbigniew Szczuplak 
NIEOBECNY: Monika Jacyna 
Uchwała nr L/633/2023 w sprawie przekazania wniosku według właściwości stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu. 
 
Punkt 23: 
Informacja Wójta Gminy Kołbaskowo z działalności za I kwartał 2023 r. 
Nikt nie zabrał głosu w dyskusji w tym punkcie obrad. 
Informacja Wójta Gminy Kołbaskowo z działalności za I kwartał 2023 r. stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
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Punkt 24: 
Wolne wnioski i informacje. 
Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że radni wchodzący w skład zespołu powołanego do 
opiniowania na kandydatów na ławników w kadencji 2024-2027 muszą ustalić termin spotkania w tej 
sprawie. 
Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że w związku z otwarciem obwodnicy Warzymic i Przecławia 
zasadne byłoby, w porozumieniu z Miastem Szczecin, wyregulowanie sygnalizacji świetlnej na 
skrzyżowaniu DK 13 z drogą Do Rajkowa. Czas przejazdu dla aut wyjeżdzających z dogi Do Rajkowa 
powinien być wydłużony. 
Wiceprzewodniczący Rady zgłosił, iż mieszkańcy Karwowa proszą o wstawienie wybitej szyby w wiacie 
przystankowej w tej miejscowości. 
Wójt Małgorzata Schwarz poinformowała, że w październiku br. będą wymieniane szyby w wiatach 
przystankowych na całym terenie gminy. Karwowo nie jest jedyną miejscowością, w której szyby w 
wiatach są wybijane. 
Przewodniczący Komisji Budżetowej radny Tomasz Kufel zapytał czy udało się zweryfikować zgłaszane 
przez Niego sygnały na posiedzeniu Komisji Budżetowej o nierównościach nawierzchni drogi gminnej 
wspomagającej do obwodnicy Warzymic i Przecławia? 
Wójt odpowiedziała, że inspektor z Urzędu Gminy Kołbaskowo sprawdzał już to zgłoszenie i według 
Niego nawierzchnia nie odbiega od normy, ale jeszcze będzie to weryfikowane przez specjalistę do spraw 
drogowych. 
Przewodnicząca Rady zaprosiła radnych do sprawdzenia stanu nowo oddanych do użytku dróg gminnych 
i krajowych na terenie Gminy Kołbaskowo. 
Wójt Małgorzata Schwarz stwierdziła, że obwodnica Przecławia i Warzymic to na razie półśrodek i 
dobrze będzie dopiero po oddaniu węzłów Smętowice i Kołbaskowo oraz obwodnicy Kołbaskowa.  
Przewodnicząca Rady Dorota Trzebińska poinformowała, że radni otrzymali pismo od Pełnomocnika 
Rządu do spraw Odszkodowań za Szkody Wyrządzone Agresją i Okupacją Niemiecką w latach 1939-1945 
wraz z projektem uchwały, która miałaby być przez radnych podjęta. Przewodnicząca stwierdziła, że 
radni nie mają obowiązku podejmowania tej uchwały a sprawy reparacji należy zostawić organom, które 
mają taką wolę i ochotę się tym zajmować.  
Radca prawny Pan Jerzy Adamiec zapytany czy Rada Gminy Kołbaskowo musi podejmować przysłany 
projekt uchwały odpowiedział, że nie zna tematu jednak spotkał się wielokrotnie z tym, że stanowiska 
rad dotyczące tematyki wykraczającej poza zadania własne gminy były kwestionowane przez Wojewodę 
Zachodniopomorskiego. 
 
Punkt 25: 
Zamknięcie sesji. 
W związku z realizacją wszystkich punktów zaplanowanego porządku obrad Przewodnicząca Rady 
Gminy o godz. 12.37. zamknęła obrady L Sesji Rady Gminy Kołbaskowo. 
 
 
 
PROTOKOŁOWAŁA:               PRZEWODNICZACA RADY GMINY 
 
Marta Bernatowicz               Dorota Trzebińska 


